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1. Johdanto 
Kauppakadun jatkeen aallonmurtajan leventämisen ja jatkamisen yleissuunnitelman laatiminen käynnistyi keväällä 
2016. Yleissuunnitelma on laadittu Kuopion kaupungin toimeksiannosta. Yleissuunnitelmaa päivitettiin lausunto-
kierrokselta saatujen palautteiden perusteella keväällä 2017. 

Yleissuunnitelman laatimista on ohjannut työryhmä, jonka puheenjohtajana on toiminut Ville-Veikko Pääkkönen. 
Työryhmään ovat hänen lisäkseen kuuluneet Matti Asikainen, Jouni Hoffren, Unto Juutinen, Pirkko Laaksonen, 
Sami Lehtonen, Maija Lång, Martti Lätti, Heli Martikainen, Matti Nikoskelainen, Hannu Pöllä ja Jukka Rissanen.  

Yleissuunnitelman on laatinut WSP Finland Oy. Työhön ovat osallistuneet Arto Kaituri (projektipäällikkö), 
Henri Haverinen, Riikka Kallio, Sirpa Laitinen, Reko Laurilehto, Juho Manka, Tiia-Maria Tervala, Minna Turja-
Mäkinen, Jukka Takalo, Christian Tallsten, Marjaana Kangas sekä Emmi Turkki. 

 

 

KUVA 1. Yleissuunnitelman aluerajaus ja asemakaava 

2. Suunnittelun lähtökohdat 

2.1. Yleistä 

Yleissuunnitelman lähtökohtana on ollut Kuopion kaupunginhallituksen 23.11.2015 hyväksymä "Maljapuro - Mat-
kustajasataman käyttösuunnitelma" sekä siihen vuonna 2016 tehdyt tarkennukset. Kuopion keskeisen kaupunki-
alueen yleiskaavassa vuodelta 2001 suunnitelma-alue on kokonaisuudessaan vesiliikenteen aluetta.  

Voimassa olevassa asemakaavassa suunnitelma-alueen eteläosa on satama-aluetta ja pohjoisosa venesatama-/ 
venevalkama-aluetta. Suunnitelma sijoittuu lähes kokonaisuudessaan näiden asemakaavavarausten sisäpuolelle. 
Alue on Kuopion kaupungin omistuksessa. 
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KUVA 2. Yleissuunnitelma verrattuna yleiskaavaan 

2.2. Pohjaolosuhteet sekä maaperän ja sedimenttien pilaantuneisuus  

Kauppakadun jatkeen aallonmurtajan levennettävä ja jatkettava osuus on nykyisin vesialuetta. Ylimpänä maakerrok-
sena täytettävällä alueella on liejua ja/tai savea arviolta noin 1…5 metrin paksuudelta. Lieju-/savikerroksen alapuolella 
on vaihtelevan paksuinen ja löyhä siltti-/hiekkakerros, jonka alapuolella on tiivis moreenikerros, johon kairaukset ovat 
pääosin päättyneet. Osa tehdyistä kairauksista on lopetettu määräsyvyyteen löyhässä hiekkakerroksessa, tasovälillä 
noin +69…+78. 

Rakennettavan aallonmurtajan alueelle sekä Albatrossin pohjoispuolelle kohdennettiin sedimenttien näytteenotto. 
Näytteistä analysoitiin haitta-aineet, jotka ovat tyypillisiä alueen käyttöhistoria huomioiden. Näytteitä otettiin 0-0,5 m 
ja 0,5-1m syvyysväleiltä. Yhdessä pisteessä, Albatrossin pohjoispuolella, alusta muuttui kovaksi jo 0,5 m jälkeen. 

Sedimenttinäytteiden analyysitulokset normalisoitiin. Yhdessä pisteessä aallonmurtajan alueella todettiin öljyhiilivety-
jakeiden C10-C40 pitoisuustason 1B ylittyvän niukasti. Tason 1B ylittävät pitoisuudet todettiin näytteissä, jotka otet-
tiin syvyysväliltä 0–0,5 m. Alemman kerroksen pitoisuudet olivat öljyhiilivetyjen osalta tasolla 1A. 

Sedimentit, joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät tason 1B, tulee sijoittaa hyvälle tai tyydyttävälle sijoituspaikalle. Jos 
alueelta ruopattavat sedimentit sijoitetaan vesialueelle, tulee läjityspaikan soveltuvuutta arvioida ennen läjittämistä. 

2.3. Liikenne

Suunnittelualue sijaitsee kokonaisuudessaan Makasiinikadun itäpuolella. Makasiinikadun lisäksi suunnittelualueella 
ei ole muita katuja. Muut autoliikenteen reitit alueella ovat tonttien sisäisiä yhteyksiä. Autoliikenne tulee ranta-
alueelle sekä Albatrossin pohjoispuolelta että Cafe Sataman pohjoispuolelta. Ajo aallonmurtajalle tapahtuu viral-
lisesti Albatrossin pohjoispuolelta, mutta myös Albatrossin eteläpuoleista, laiturialueella olevaa, reittiä käytetään. 
Autoliikenne on pääasiassa pysäköintiliikennettä ja huoltoajoa. 

Autojen pysäköintipaikkoja on Albatrossin pohjois- ja itäpuolen hiekkakentillä sekä Albatrossin länsipuolen asfal-
toidulla alueella yhteensä noin 116 (+12 paikkaa Albatrossin lounaspuolen aukiolla). Pysäköinti alueella on maksu-
tonta S-tunnuksella suunnittelualueen ja sen läheisyyden pysäköintialueilla. Myös asukaspysäköintitunnuksella saa 
pysäköidä maksutta osalle pysäköintialueista. Kesäisin alueella onkin runsaasti pysäköityjä autoja. Pysäköinnin tarve 
tullee kasvamaan lisävenepaikkojen ja aallonmurtajalla järjestettävien tapahtumien myötä.  
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Satunnaiselle käyttäjälle pysäköinti on maksullista kaikilla pysäköintialueilla. Lähin ilmainen pysäköintipaikka on Mal-
japuron suiston pohjoispuolella oleva hiekkakenttä. Aallonmurtajalla pysäköinti on kielletty, mutta autolla pääsee 
aallonmurtajan päähän saakka. 

Makasiinikadun ja Kauppakadun varrella on yhdistetyt jalankulku- ja pyörätiet. Makasiinikadulta kävely- ja pyöräily-
yhteys jatkuu luontevasti etelään Cafe Sataman länsipuolelta. Rantoja pitkin pääsee kävelemään ja pyöräilemään pai-
koin laituri- ja torialueilla, osin pysäköintialueiden läpi ja paikoin shared space -tyyppisessä tilassa. 

Pyöräpysäköinnille ei pääsääntöisesti ole osoitettu omia pysäköintipaikkoja. Makasiinitorin kohdalla Kauppakadun 
puolella on pyöräpysäköintipaikka noin 20 pyörälle. Aallonmurtajan alueelle ja Albatrossin läheisyyteen tullaan tar-
vitsemaan tilaa pyöräpysäköinnille. Oleskeluun ja istuskeluun on tarjolla penkkejä ja muita istuskelupaikkoja (por-
taat, tukimuurit yms.). 

Albatrossin ympäristössä on ristiriitaisia tilanteita pysäköinnin, huoltoajon, kävelyn ja virkistyskäytön osalta. Liikku-
misen yhteystarpeet ja ongelmalliset kohdat on merkitty kuvaan 3. Albatrossin lounaisnurkassa on aukio, jossa ris-
teää kaksi tärkeää kävelyreittiä ja huoltoajoliikenne. Tila on jäsentymätön ja ohjaa autot huonosti huoltoajoliiken-
teelle tarkoitetulle reitille. Siksi Albatrossin eteläpuoleiselle laiturialueelle ohjautuu huoltoajoa ja luvatonta autolii-
kennettä, joka on ristiriidassa virkistyskäytön ja aallonmurtajalle johtavan kävely-yhteyden kanssa. Tämän alueen 
käyttäjämäärät tulevat vielä lisääntymään selvästi aallonmurtajan rakennuttua. Myös Albatrossin länsipuolelta kul-
keva pohjoiseteläsuuntainen kävelyreitti on jäsentymätön luoteispuolen pysäköintialueen kohdalta. 

 

KUVA 3. Liikkumisen yhteystarpeet ja punaisella ristiriitakohdat 

2.4. Kaupunkikuva ja toiminnot 

Suunnittelualue sijoittuu Kauppakadun jatkeeksi olemassa olevan aallonmurtajan ja sataman alueelle. Suunniteltu 
kokonaisuus muodostaa päätteen Minna Canthin kadun, Vahtivuorenkadun ja Kauppakadun näkymille, joten aal-
lonmurtajien ja eri toimintojen kokonaisuus on suunniteltava ja toteutettava huolella. Samoin alue on Kallaveden 
suunnasta kaupunkikuvallisesti erittäin keskeisellä paikalla. 

Makasiinikatu erottaa Kuopion ruutukaavakeskustan Maljalahden puisto- ja satama-alueesta. Satama-alueen van-
hojen makasiinirakennusten mittakaava on melko pieni, ja alueella on jonkin verran istutuksia. Nykyisen aallon-
murtajan reunassa kasvavat puukujanteet, jotka ovat osittain pusikoituneet. 

Albatrossin ja aallonmurtajan pohjoispuolella sijaitsee nykyinen venesatama laitureineen. Aallonmurtajan loppu-
osa on varattu soutuveneille. Albatrossin makasiinirakennuksessa toimii ravintola ja sen eteläseinustalla on te-
rassialue. Rakennetulla rantaosuudella on yhden ravintolalaivan paikka. 
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2.5. Työvaiheen luonnokset 

2.5.1. Aallonmurtajan jatke 

Ensimmäisen suunnitteluvaiheen aikana alueen kehittämistä 
tutkittiin usean vaihtoehdon avulla (VE0-VE4). Lähtökohtana 
erityisesti toimintojen osalta oli matkustajasataman käyttö-
suunnitelma (Kuopion kaupunki 2015), ja vuonna 2016 siihen 
tehdyt tarkennukset. 
 
Ensimmäisessä suunnittelukokouksessa jatkosuunnittelun 
pohjaksi valittiin vaihtoehdot 0 ja 1B, joiden perusteella ryh-
dyttiin tarkentamaan yhtä yleissuunnitelmaa. 
 
Valmistuneeseen yleissuunnitelmaan tehtiin muutoksia ke-
väällä 2017 saatujen lausuntojen perusteella. 

VE 0 Käyttösuunnitelman mukainen  

VE 1 A ”Satama” VE 1 B ”Lyhyt satama” 

VE 2 A ”Puisto” VE 2 B ”Puisto sillalla”  
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VE 3 ”Saari” VE 4 ”Tapahtumaniemi” 

2.5.2. Albatrossin alue
Albatrossin alueen maankäyttöratkaisuja, pysäköintiä ja kulkuyhteyksiä suunniteltiin useiden luonnosvaihtoehto-
jen avulla (VE0-VE3). Tavoitteena oli löytää ratkaisu, jossa alueen kävelyreitit saadaan jäsenneltyä mahdollisim-
man selkeiksi ja houkutteleviksi sekä ohjattua huoltoliikenne ja pysäköinti sille tarkoitetuille reiteille. 
 
Jatkokehitykseen valittiin vaihtoehto 2 B, jota kehitettiin edelleen yleissuunnitelmassa esitetyksi järjestelyiksi. 
 

 
VE 0, nykytilanne 

 
VE 1 VE 2A 

 
VE 2 B 

 
VE 3 A VE 3 B 
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2.5.3. Yleissuunnitelma 23.11.2016 
 

 
KUVA 4. Viistonäkymäkuva 23.11.2016 mukaisesta yleissuunnitelmasta 
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3. Yleissuunnitelma, muutos A 15.6.2017 

3.1. Kaupunkikuva ja toiminnot 

3.1.1. Aallonmurtajan jatke

 
KUVA 5. Viistonäkymäkuva yleissuunnitelman (muutos A) alueelle idästä 

Yleissuunnitelmassa laajennetaan nykyistä Kauppakadun jatkeen aallonmurtajaa ja toteutetaan uusia aluevarauk-
sia erilaisille toiminnoille. Suunnitelma on kaupunkikuvallisesta näkökulmasta liitytty toisaalta Kuopion keskustan 
ruutukaavan koordinaatistoon, ja toisaalta Maljalahden sataman nykyisten rantojen ja aallonmurtajien suuntiin. 
Maljalahden 3. osuus liittyykin kiinteästi 1. ja 2. vaiheen ranta- ja satama-alueisiin. Esitetyt varaukset rakennuk-
sille on sovitettu ranta-alueen vanhojen satama- ja makasiinirakennusten mittakaavaan. Alueelle esitetyt puut on 
sijoitettu siten, että ne muodostavat miellyttävää oleskeluympäristöä, ja samalla säästävät avoimia näkymälinjoja 
keskustasta järvelle esimerkiksi aallonmurtajan promenadin, Minna Canthin kadun ja Kauppakadun osalta. 

Aallonmurtajan eteläreunalle on esitetty tilaa ravintola- ja hotellilaivoille (4 kpl). Sen yhteydessä on leveä jalan-
kulkupainotteinen promenadi. Albatrossin eteläpuolelle on esitetty pieni torikojujen alue tapahtumia varten. 
Aallonmurtajan pohjoisreunalla on huoltoajoyhteys venepaikoille, uudelle laajemmalle monikäyttöaukiolle sekä 
aallonmurtajan muille toiminnoille. Aallonmurtajan keskeisen puurivin lomassa on pitkittäispysäköintinä 24 auto-
paikkaa, joista 2 on liikuntaesteisten paikkoja. 

Nykyinen pohjoiseteläsuuntainen aallonmurtajan ”sakara” on säilytetty, ja se on edelleen tarkoitettu soutuve-
neille. Soutuveneiden alue on soraa, ja alue on rajattu reunakivellä. Nykyiset puut pyritään säilyttämään mahdol-
lisuuksien mukaan. Soutuvenealueen itäpuolelle on suunniteltu säilytettävän sakaran kanssa samansuuntainen 
uloke, jossa on tilavaraus pienelle rakennukselle. Näiden alueiden väliin jäävään poukamaan varataan tilaa 10-12 
metrisille aluksille. 
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Aallonmurtajan ja promenadin päätteenä on moneen käyttöön muuntuva aukio esimerkiksi beach-volley -tur-
nauksia varten. Tämän monikäyttöalueen itäpuolella on tilavaraus sauna-/ ravintolarakennukselle ja sen ulkoti-
loille. Avoin rantaviiva ja yhteys järvelle mahdollistavat talvitapahtumat, joissa hyödynnetään järven jäätä. 

Etelään suuntautuvan aallonmurtajan keskiosassa on tilaa pienehköille pelikentille, joilla voidaan pelata petan-
quen tai padelin tapaisia pienpelejä. Tämän aallonmurtajan länsipuolella on vierasvenelaituritilaa suurille aluksille. 
Alueen eteläkärkeen on esitetty tilavaraus pienelle rakennukselle, ja sen ympärillä olevalle oleskeluaukiolle.  

 
KUVA 6. Poikkileikkaus eteläisen aallonmurtajan kohdalta 

 

 
KUVA 7. Viistonäkymäkuva yleissuunnitelman (muutos A) alueelle etelästä 

 



 

11/19  |  15.6.2017   |  Kauppakadun jatkeen aallonmurtajan leventäminen ja 
jatkaminen, muutos A 

3.2. Albatrossin alue ja liikenne 

3.2.1. Reitit 
Albatrossin ympäristön liikennejärjestelyjä selkeytetään siten, että huolto- ja pysäköintiliikenne on selkeämmin 
erotettu jalankulku- ja pyöräliikenteestä. Kaikki huoltoajo aallonmurtajalle ja sen eteläpuolella oleville ravintola-
laivoille ohjataan Albatrossin pohjoispuolelta. Albatrossin lounaispuolen aukio rauhoitetaan jalankululle. Autolii-
kenne Kauppakadun päästä ohjataan rakenteellisesti ja pinnoitteiden avulla vain pysäköintialueelle ja etelän laitu-
rialueelle. Jalankulkureittien ja huoltoajoreittien risteämiskohtien turvallisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota.  
 
Suunnitelmassa on selkeytetty Albatrossin alueen jalankulun yhteyksiä. Alueelle muodostuu yhtenäinen ja tunnis-
tettava rantareitistö, joka liittyy Kuopion keskustan laajempaan verkostoon. Myös huolto- ja pysäköintiliiken-
teen kulkuyhteyksiä on selkeytetty, ja niitä on erotettu jalankulkualueista. Albatrossin eteläpuolelle on esitetty 
pieni toriaukio, jossa voi olla vaihtuvaa toimintaa.  
 
Uudet ajoneuvoliikenteen ja jalankulkuliikenteen reitit on esitetty kaaviona kuvassa 8. 
 

 
KUVA 8. Liikkumisen reitit yleissuunnitelmassa 

Rantaa kiertävä kävelyreitti paranee Albatrossin pohjoispuolen pysäköintialueiden ja laitureiden rakentamisen 
ansiosta. Alueen läpi kulkeva pohjoiseteläsuuntainen kävelyreitti sekä Aallonmurtajalle johtava itälänsisuuntainen 
kävelyreitti selkeytyvät Albatrossin lounaiskulman jalankululle rauhoitetun aukion ja Albatrossin pohjoispuolen 
pysäköintikenttien järjestelyjen ansiosta. Jalankulkualueet rakennetaan esteettömyyden perustason mukaisesti. 
Pintamateriaalit valitaan siten, että kulkupinta on tasainen. 
 
Pyöräily on sallittu jalankulkijoiden ehdoilla ranta-alueilla. Tämä toteutetaan merkitsemällä ranta-alueet kävely-
alueen liikennemerkillä. Nopea pyöräily tapahtuu autoliikenteen reiteillä sekä Makasiinikadun ja Kauppakadun 
kävely- ja pyöräteillä.  
 
Albatrossin pohjoispuolella ajorata on 7,0 m, jotta kääntyminen pysäköintialueilta on mahdollista vastaantulevan 
liikenteen aikana, ja bussit ja huoltoliikenne mahtuvat kääntymään aallonmurtajalle. Kävelyreitti pysäköintikentän 
pohjoispuolella on 5,0 m leveä. 
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KUVA 9. Poikkileikkaus Albatrossin kohdalta 

Veneiden ja rakennusten huoltoliikenteen sekä asiakkaiden saattoliikenteen on tarpeen päästä Aallonmurtajan 
päähän. Autoliikenteen kiertotilan halutaan toimivan siten, että huoltoliikenne ja bussit pääsevät kääntymään alu-
eella eteenpäin ajaen. Autoliikenteen yhteys rakennetaan siten, että ympäristö tukee alhaista nopeusrajoitusta. 
Ajoneuvoliikenteen määrä Kauppakadun jatkeella pyritään pitämään alhaisena. Kauppakadun jatkeen päähän ei 
pyritä osoittamaan pitkäaikaista pysäköintiä, poikkeuksena mm. uudisrakennusten vaatimat liikuntaesteisten py-
säköintipaikat. 
 
Aallonmurtajalla tärkeimmät liikkumisen reitit ovat ajorata (5,5 m) ja rantapromenadi (9,0 m). Ajorata halutaan 
pitää mahdollisimman kapeana nopeuksien rajoittamiseksi. Rantapromenadin leveästä tilasta noin kolme metriä 
menee ravintolalaivojen varusteisiin ja huoltoon (veden- ja sähkönjakelu, laivojen kulkusillat jne.). Ajoradan ja 
rantapromenadin väliin jää puurivi, jossa puiden välissä on pitkittäispysäköintiä. Aallonmurtajan pohjoisreunalla 
on kivituhkapintainen polku mahdollistamassa sujuvaa kulkua venelaiturilta toiselle.  
 

 
KUVA 10. Aallonmurtajan kannaksen poikkileikkaus 

 

3.2.2. Pysäköinti 
Pysäköintipaikkoja rakennetaan lisää Albatrossin pohjoispuolelle rannan täyttöalueelle ja nykyiset pysäköintipai-
kat jäsennellään nykyistä selkeämmäksi. Albatrossin länsipuolen pysäköintialue säilyy ennallaan. Aallonmurtajan 
kannakselle tulee 24 uutta pitkittäispysäköintipaikkaa puiden väliin. Näistä kaksi on invapysäköintipaikkoja. Pysä-
köintipaikkoja on suunnitelman mukaisessa tilanteessa 183. 
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Pyöräpysäköintipaikkoja osoitetaan Albatrossin länsipuolelle 20 kpl sekä aallonmurtajan päähän 40 kpl, joista 
eteläisen aallonmurtajan puolelle 28 kpl ja pohjoiselle aallonmurtajalle 12 kpl.  Pyörätelinemalliksi valitaan teline, 
joka mahdollistaa runkolukituksen. 
 
Albarossin pohjoisreunalla oleva huolto-/pysäköintikaista muotoillaan uudelleen siten, että huoltoautot ajetaan 
rakennuksen viereen pitkittäin. Järjestely mahdollistaa henkilöautoa pidempien autojen pysähtymisen paikalla 
ilman, että osa ajoneuvosta on ajoradalla. 

3.3. Esirakentaminen 

3.3.1. Pohjan ruoppaus  
Kauppakadun jatkeen aallonmurtajan leventämisen ja jatkamisen alueella pohjasta ruopataan savi ja heikosti kan-
tavat pehmeät maakerrokset kiinteään kitkamaahan tai kallioon asti. Ruopattavan kerroksen paksuus vaihtelee 
välillä noin 1…5 metriä. Alueelta tehtyjen alustavien ympäristöselvitysten tulosten perusteella ruopattavat sedi-
mentit ja savimassat sisältävät vähäisiä määriä haitta-aineita, joka tulee huomioida niiden läjitysalueen valinnassa. 

Kustannuslaskennan massamääräarvioinnissa ruoppaus on ulotettu 2 m tulevan täyttöpenkereen luiskan alareu-
nan ulkopuolelle. Tällä pyritään varmistamaan se, ettei täyttömassojen alle jää rantaluiskien vakavuutta heikentä-
viä savimaita. 

3.3.2. Täyttäminen  
Maljalahti III -alueen täyttäminen on suunniteltu tehtäväksi käyttäen louhe- tai pienlouhemassoja. Koska vaka-
vuutta heikentävä savimassa on täytettävältä alueelta ennakkoon poistettu, voidaan täyttö aloittaa rakentamalla 
louhemassoista päätypengertämällä reunapenger. Hienoainespitoiset maa-ainekset eivät ole reunapenkereisiin 
soveltuvia, sillä veteen tapahtuvassa täyttämisessä hienoaines erottuu ja häiriintyy. Reunapenkereiden harjan le-
veyden tulee olla vähintään 6 metriä, jotta pengerrys kuorma-autoin on mahdollista. Reunapenkereiden ja ole-
massa olevan aallonmurtajan väliin jäävän tilan täyttöihin käytetään samaa louhe- tai pienlouhetta. 

Täyttöalueilla on suositeltavaa, että täyttö rakennetaan ensi vaiheessa vain hieman järven pinnan yläpuolelle, 
jolta tehty täyttö on mahdollista tiivistää ennen täytön tason nostamista suunniteltuun esirakennuskorkeuteen. 
Täytön tiivistys suoritetaan kerroksittain jyräkalustolla pois lukien raskaimpien rakenteiden alle jäävät alueet, 
joilla suoritetaan pudotustiivistystä. Pudotustiivistettäviä alueita ovat ainakin tulevan sauna-/ravintolarakennuk-
sen alue sekä eteläisen ja pohjoisen aallonmurtajan päädyt.  

Pudotustiivistyksen kustannuksista merkittävä osa muodostuu kaluston siirtokustannuksista. Tämän vuoksi 
kaikki pudotustiivistämistä vaativat työt suositellaan suoritettavaksi yhtäaikaisesti, jolloin vältytään useammalta 
kaluston siirtokustannukselta. Pudotustiivistys aiheuttaa tärinää, joten sen vaikutusalueella sijaitsevat rakennuk-
set ja rakenteet tulee kartoittaa ennen työhön ryhtymistä.  

3.3.3. Ranta-alueiden rakenteet 
Rantaluiska, ladottu / kaadettu kivilouhe  
Rakennettavan aallonmurtajan venesatamien puoleiset rantaluiskat rakennetaan kaltevuuteen 1:1,5 ja verhoillaan 
ladotuilla louhelohkareilla. Aallonmurtajan järven selälle päin olevat rantaluiskat rakennetaan kaltevuuteen 1:2, ja 
ne verhoillaan kaatamalla ja osin järjestämällä isompia louhelohkareita. 

Ponttiseinästä rakennettu rantamuuri (Insinööritoimisto Pitkälä Oy:n suunnitelman mukaisesti) 
Albatrossin läheiset ranta-alueet rakennetaan Insinööritoimisto Pitkälä Oy:n vuonna 2005 laatimien suunnitel-
mien mukaisesti ponttiseinästä rakennetuin rantamuurein. Esirakentamisen yhteydessä ponttiseinämuurien lin-
jalta ruopataan sedimentit ja muut painuvat maakerrokset pois, ja täyttö tehdään murskeesta Insinööritoimisto 
Pitkälä Oy:n työvaihepiirustusta 1553/10 mukaillen. 

Nykyisen aallonmurtajan eteläpuolelle, tulevien ravintolalaivojen kohdalle, on suunniteltu rakennettavaksi ranta-
muuri teräsponttiseinästä. Tämän yhteyteen toteutetaan uusi virtausputki aallonmurtajan poikki. 
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3.3.4. Katualueet ja aukiot  
Katualueiden ja aukioiden täyttöihin voidaan käyttää joko louhe- tai pienlouhetta tai vaihtoehtoisesti hiekkaa tai 
moreenia. Katualueet ja aukiot tiivistetään jyräyskalustolla. 

3.3.5. Rakennusten perustamistavat  
Aallonmurtajalle suunniteltu sauna-/ravintolarakennus sekä muut mahdolliset rakennukset perustetaan maanva-
raisesti pudotustiivistetylle täytölle. Mikäli rakennuspohja jätetään pudotustiivistämättä, tulee perustamistavaksi 
vaihtaa paaluperustus. 

3.4. Vesihuolto  

Suunnittelualueelle johdetaan vesijohto alueen rakennuksia, tapahtuma-aukiota ja alusten vesipisteitä varten. 
Suunnittelualueen nykyiseen verkkoon liitettävän vesijohdon mitoitusvirtaama on Q = 3,69 l/s. 
 
Rakennusten jätevedet pumpataan tilojen ja laivojen omilla pumppaamoilla paineviemäriä pitkin Makasiininkadun 
runkoviemärin lähellä sijaitsevalle purkukaivolle, josta ne johdetaan viettoviemäriä pitkin nykyiseen runkolinjaan. 
Aluksien jätevesien tyhjennys järjestetään aallonmurtajalla olevien jätevesipisteiden kautta. Nykyiseen runkolin-
jaan liitettävän jäteveden mitoitusvirtaama on Q = 4,19 l/s. 

3.5. Hulevedet 

Suunnittelualueen hulevedet pyritään johtamaan pääasiassa viheralueille ja istutuksille. Asfalttialueen alimpiin 
kohtiin tehdään ritiläkantisia hulevesikaivoja. Kaivojen pohja jätetään avoimeksi, jotta vedet imeytyvät louhera-
kenteeseen. Kaivojen pohjaa ylemmäksi tehdään purkuputki, joka johdetaan Kallaveteen. Läpäisevien pintojen 
ollessa toimimattomat johdetaan hulevedet Kallaveteen. Hulevesien hallinnan yleissuunnitelmapiirustus on tä-
män työn liitteenä. 
 
Vesilain mukaisen luvan vaatiman hakemussuunnitelman laadinnan yhteydessä on tehty Maljalahden vesistön 
osalta erillinen tila- ja virtausselvitys. 

3.6. Valaistus  

Valaistuksen avulla luodaan hillitty, rauhallinen tunnelma, jossa rantareittien valopisteet näkyvät maisemassa, 
mutta pysäköintialueen valaisimien valopisteet eivät korostu liikaa. Valaistus on tarvittaessa ohjelmoitavissa him-
meämmäksi. Valaistuksen päiväilmettä yhtenäistetään käyttämällä kaikissa valaisinpylväissä, kiinnityslaitteissa ja 
valaisimissa antrasiitin harmaata (RAL 7016) värisävyä. Valon värisävy on 3000 K (lämmin valkoinen). 
 
Albatrossin alueen ajoväylä ja Makasiinikadun pysäköintialue valaistaan kadun viereen sijoitettavilla 8 m maalat-
tuihin pylväisiin (esim. Tehomet 0B208K + T-haara) sijoitettavilla Easy LED PRO Wave 60 UP-D 3000 K-valai-
similla (2/pylväs). Makasiinikadun viereinen pysäköintialue valaistaan 6 m maalattujen pylväiden (esim. Tehomet 
A106SK) päähän kiinnitettävillä Easy LED PRO Wave 60 UP-D 3000K-valaisimilla varoen liian tehokasta valais-
tusta. Muut alueet valaistaan atelje Lycktanin Stockholm LED-LM2 3000K-valaisimilla sovittaen valotehot niin, 
että ajoväylät ja monikäyttöaukio valaistaan tehokkaammin. 
 
Kauppakadun jatkeen ajoväylä valaistaan puurivin väleihin pysäköintiruutujen viereen 8 m maalattuihin pylväisiin 
sijoitettavilla kaksivartisilla atelje Lyktanin Stockholm LED-LM2 3000K-valaisimilla, jolloin myös vierassataman 
puoleinen jalankulkualue saadaan valaistua. Samalla periaatteella valaistaan monikäyttöaukio, ja sitä kiertävä ajo-
väylä. 
 
Rantaa kiertävä tunnelmallisempi kevyen liikenteen raitti, muut jalankulkualueet sekä puistoalueet valaistaan 
himmeämmin 6 m maalattuihin pylväisiin sijoitetuilla yksivartisilla atelje Lyktanin Stockholm LED-LM2 3000K-
valaisimilla. Mahdollisiin erikoisvalaistuksiin sekä torikojujen ja monikäyttöaukion muihin sähkötarpeisiin varau-
dutaan valaisinpylväissä sähkön ulosottomahdollisuudella. 
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KUVAT 11-12. Easy LEDin PRO Wave 60 -valaisin ja ateljé Lyktanin Stockholm–valaisin. 

3.7. Kalusteet ja pintamateriaalit 

Kadunkalusteina käytetään metallikalusteita niiden helpon huollettavuuden ja elinkaaren kestävyyden vuoksi. Ka-
lusteiksi sopivia selkeälinjaisia, jykeviä ja moderneja metallikalusteita ovat mm. Benkertin tai Lehtovaaran tuot-
teet. Pyörätelineet mahdollistavat runkolukituksen. Puiden runkosuojat voivat olla esim. puisia. 
 
Alueen pintamateriaalit jatkavat muualla Kuopion ranta-alueilla käytettyjä periaatteita. Ajoradat ovat asfalttia, ja 
kävelylle tarkoitetut osuudet kivettyjä betoni-/luonnonkivin. Aallonmurtajan pysäköintipaikat tehdään nurmikivin. 

 

 
 
KUVAT 13-15. Metallikalusteita esim. Benkertin valikoimasta. 
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4. Kustannukset 

4.1. Yleistä 

Kauppakadun jatkeen aallonmurtajan leventämisen ja jatkamisen kustannusarvio on laskettu FORE rakennus-
osalaskennalla. Kustannustasona on käytetty huhtikuu 2016, indeksi 107,2 (vertailuindeksi 2010=100). Mikäli 
FORE:sta ei ole löytynyt soveltuvaa kustannustietoa, on kustannukset arvioitu käyttäen tilaajan tai konsultin to-
teutuneista hankkeista saatuja kustannustietoja. 

Kustannuslaskelmaa varten suunnittelualue on jaettu kolmeen vaiheeseen, jotka on mahdollista toteuttaa eri 
aikoina. Lisäksi alueilla tehtävien yksittäisten rakenteiden toteuttamista voidaan jakaa tehtäväksi eri aikoina. 
Aluejako on esitetty alla olevassa kuvassa. 

 

KUVA 16. Kustannuslaskelman aluejako. 

 

4.1.1. Kauppakadun jatke ja eteläinen aallonmurtaja, vaihe 1 
Vaiheen 1 kokonaiskustannukset ovat noin 2,72 M€. Alla oleva taulukko kuvaa vaiheen 1 kustannuksia jaettuna 
esirakentamisen, rantarakentamisen, pintarakenteiden, vesihuollon, muiden rakenteiden sekä uuden teräsrum-
puvirtausputken kustannuksiin. Muihin kustannuksiin kuuluvat valaisimet, penkit ja polkupyörätelineet. 

Kauppakadun jatke ja eteläinen aallonmurtaja       2 720 000 € 
Esirakentaminen       965 000 € 

Rantarakenteet       1 245 000 € 

Pintarakenteet       360 000 € 
Vesihuolto       46 000 €

Muut rakenteet       47 000 € 

Teräsrumpuvirtausputki  57 000 €

 

VAIHE 1:  
Kauppakadun jatke ja 
eteläinen aallonmurtaja

VAIHE 3

VAIHE 3: 
Makasiininkadun pysäköintialue

VAIHE 2:  
Pohjoinen aallonmurtaja
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Esirakentamiskustannukset ovat yhteensä n. 0,96 M€. Järven pohjaa ruopataan 53 000 m³ ja vesistöpengertä li-
sätään reunapenkereisiin 54 000 m³ ja sisätäyttöön 6 100 m³. Kokonaiskustannuksesta suurin osa muodostuu 
rantarakentamisesta. Vaiheessa 1 tehdään ponttiseinästä rakennettu rantamuuri, jota rakennetaan 153 metrin 
matkalle. Sen kustannus on 0,99 M€. 

Laiturien kohdalle tulee ladottu kiviheitokeverhous, jonka kustannus on 88 000 €. Louhekiveä taas kaadetaan 
muualle rantaluiskaan noin 4 300 m2, mikä maksaa arviolta 143 000 €. 

4.1.2. Pohjoinen aallonmurtaja, vaihe 2 
Alla oleva taulukko kuvaa vaiheen 2 kustannuksia jaettuna esirakentamisen, rantarakentamisen, pintarakentei-
den, vesihuollon sekä muiden rakenteiden kustannuksiin. Muihin kustannuksiin kuuluu kasvillisuuden suojaus, 
valaisimet, penkit ja pyörätelineet. 

Pohjoinen aallonmurtaja  1 220 000 € 

Esirakentaminen       680 000 € 
Rantarakenteet       225 000 € 

Pintarakenteet 270 000 € 

Vesihuolto  15 000 €

Muut rakenteet       30 000 € 

Esirakentamiskustannukset ovat kokonaisuudessaan noin 680 000 €. Ruopattava määrä on noin 30 000 m³, ja 
täytettävä määrä 40 000 m³ + sisätäyttö 9 500 m3. Rantarakenteiden ladottu ja kaadettu kiviheitoke maksavat 
yhteensä 194 000 €. 

4.1.3. Makasiininkadun pysäköintialue, vaihe 3
Alla oleva taulukko kuvaa vaiheen 3 kustannuksia jaettuna esirakentamisen, rantarakentamisen, pintarakentei-
den, vesihuollon sekä muiden rakenteiden kustannuksiin. Muihin kustannuksiin kuuluu olemassa olevan kasvilli-
suuden suojaus, valaisimet ja pyörätelineet. Vesihuollon kustannuksiin on laskettu mukaan yleisö-wc. Suurimman 
kustannuksen aiheuttaa rantamuurina oleva ponttiseinä. 

Makasiininkadun pysäköintialue       2 180 000 € 

Esirakentaminen       400 000 € 

Rantarakenteet       1 430 000 € 
Pintarakenteet       210 000 € 

Vesihuolto       110 000 € 

Muut rakenteet       30 000 € 

Esirakentamisvaiheessa ruopataan järven pohjaa 12 000 m³ ja täytetään reunaa 13 000 m³. Rantamuuriksi tule-
van ponttiseinän kustannusarvio on 1,43 M€. 

4.1.4. Laiturit sekä haraussyvyyden tarkastus ja ruoppaus 
Laituri 1 ja 2 rakentamisen sekä haraussyvyyden ruoppauksen kustannukset on esitettynä seuraavassa taulukossa. 

Laituri 1      175 000 €

Laituri 2      115 000 €

Haraussyvyyden ruoppaus      65 000 €
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4.1.5. Työmaatehtävät ja tilaajatehtävät 
Alla olevassa taulukossa on FORE-järjestelmän mukaisesti laskettu työmaa- ja tilaajatehtävien kustannuksia. 
(suunnittelutehtävät 7,5 %, rakennuttamistehtävät 4,0 %, varaukset 3,0 % rakennusosista ja työmaatehtävistä). 

Työmaatehtävät 1 357 000 €

Rakentamisen johtotehtävät       323 000 € 

Rakentamisen työmaatehtävät ja erityiset 
työmaakulut

      129 000 € 

Työmaapalvelut  129 000 €

Työmaan kalusto  65 000 €

Urakoitsijan yritystehtävät  711 000 €
 

Tilaajatehtävät    1 174 000 €

Suunnittelutehtävät       586 000 € 

Rakennuttamis- ja omistajatehtävät       588 000 € 

4.2. Yhteenveto kustannuksista 

Maljalahti III:n osa-alueiden yhteenlasketut kokonaiskustannukset ovat noin 8,99 M€ (alv 0 %), josta rakennus-
osakustannukset ovat 6,46 M€ (alv 0 %). 
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Liitteet 
LIITE ASIAKIRJAN  

NUMERO 
MITTAKAAVA PÄIVÄMÄÄRÄ 

Alueen käytön ja toimintojen yleissuunni-
telma 

 
VIH2363A 1:500 15.6.2017 

Hulevesien hallinnan ja vesihuollon yleis-
suunnitelma 

 
VIH2363-1A 1:500 15.6.2017 

Viistohavainnekuva etelästä 15.6.2017

Viistohavainnekuva idästä   15.6.2017 

Havainnekuvia maantasosta (16 kpl)   15.6.2017 
 


